
KoMPLEXNÍ PozEMKovÉ ÚPRA\.Y
Komplexni .pozemkoré. úpravy tKPLJ) jsou nástrojem k revita|izaci krajiny.
raciona]ilaci prostorového uspořádání po7em|d vsech v|asrníhi a zptísrupneiri
jejich pozem}rrl. cestou KPU sé rovněŽ obnowie kalasr nemovitosti.

KPp zajišt'uje a kompletně íinancuje stát prostředniclvim Pozemkového
úř.a{g.cR. Pokud více jak 50% vlastnftů vyslovi souhlas s jejich provedením,
zahájí Pozemk-oq,7 uřad projekční práce. Zpracovaný náwh KPÚ bude jak veřejně,
tak individuálrrě projedrráván se všemi Vlastniky. Pokud vlasmik nebudé s
náwfiem soullasit, bude náwh upraven nebo vlastníkovi zůstanou pozemky V
souČasném misté. MůŽe se aIe stát' Že nebudou přístuoné z komunikace'

KPU- s9 neý\ají lesů a zastavéné části obce,.řeŠené územnim plánem. V

' '. 
Katashálnl ý,g"{ ptq Plzelský- kaj hod]á v červnu letošního loku zabájl| digita||zaci katastru nemovitostí V

katasbálních :rzemích KJenči.pod Cerchovem a Jinďichova Hora. Znamená to př;vod'stávajících katastálních map do
d]gita|izované podoby. .V současnosti.ne|ze-z map určit souřadnice rrapř. fuanic pozemlď, buáov atd. Městys Klenčipod
Cerchovem se na digitalizaci nepodilí aveškeré informace podává Ratastrálni úřad p;o Pb€ňský k|?i;.,u 

-.,","

současné době uiad mésryse' v Zasto]rpení Pozemkového úřadu oslovil vlastníky pozemk.rl, zda yůbec maji ným3by
by|y zahájeny práce na KPU. Pro vlastníky pozemků podepsiíní žádosti ani daÍši úkonv pii KPÚ neznaňenili úanebyly zaiájeny-práce na.KPU. Pro vlastníl,.:y pozemků podepsiíní žádosti ani daisi rikony při KPÚ neznaňeniii úane
íinanční ani jiné závazky.

'T: l:!gý"t' sÍánkách městyse je vyvěšena publikace Ministerstva zemědělství ČR lysvětlující cíle a důvody
provádění KPÚ.

UsNESENÍ
z 17. veÍejného zasedáni zastupitelstva Měst

Zastupitelstvo městyse
A. Schvaluje;
l.17 zÍněny lozpočfu k 30. 4. 20l2 dle náwhu FV
2' 17 uzavření sm]ouw o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR
J' l7 pronájem 50 m) sklepních prostor v e.p. 329 |rrmě
Anes narul na dobu uIčitou l rok. d|e schválených
cenoých pravidel
4.l7 pronájem Části pozemku p.č.l4312 o v.ýměře l20 m,
J' Javorskému dle schvá|enýcb cenových pra'" idel
5.l7 zapracování inflační doložý do nájenních smluv o
užívání neb}tových prostor
6' 17 pfovedení \,"ýběrového řízení na chodníkj ve
spolupráci s Plzeňským krajem
B. Ukládá:
7.l7 starostovi projednat s žadateli podmínb/ pořádáIí
rockoqich zábav v s á|e u náďraží
8 . l 7 starostovi prověřit ozniímení pana Zedka
9.17 {ýboru Životního plostředí posoudit žádost chodské

se Klenčí p. Č. konaného dne 25.4.2012
ligy o povolení kácení ďevin na Výhledech
C. Bere na vědomí:
10.l7 zprár,u o kontrole usnesení z minulého
Zastupítelstva
l l ' 17 zprár,u FV
|2,.|7 zDÍi!\.gKy
l3.l7 zilrár,u výboru pro ŽP
14.l7 zpráw o čirurosti osvětové besedy v l.čtvrtletí 2012
1 5 . 1 7 informaci starosý k softwaru pro vedení a
doplňování Zí&onů
D. Neschyaluje:
|6. | 7 ádost o poskrnuti př|spěvku Asociaci rodičů a
přáTel Zdravomé postiŽených dělív CR, k Iub RADosT
o.s.
17.17 žádost o posk}tnutí příspěvku Diakonie Stodůlky
18' 17 žádost o poskýnutí přispěvku na Vstupné plo
účastníky Zájezdu na slavnosti Chodovar Cup
Termín příštího zasedáDí zástupite|stva 30. května 2012

doba a smlouw. které ié třel
dodatkem ke snilóuvě stďvaiící'

Dne ]6.4.20 |2 b) |y kontrolován\ nájemni sm|or.rq/. na neb),lo\e prostory. sm|ou\ry, u kteých konČí nájemni
]T|"!"}1 k!!...ji.ýeba obnoviťzdůvodů modeňizace zákonů.'jsou [ostupnď dunó'oiaí' ii ;i,;á;ó;il'i;etJů'lli* 

obnovií z dŤrvodů modemizace zákonů,'jsou fostupně

ZPRAVAKONTRO o nfuoRU

dodatkem ke

prónajimatel autoservisu a. sk]ado'ďchpronaJtmale| autoservisu a sk]adov..ých prostor v objettu býďých k.asar.en. Dalši 4 náiemci budou,upcjmínkováni dIe
ZaKona o tom. Ze maJi naJeÍme Č| sIuŽby ufuazeny Jen časÍečně' ostarni ná|emci nebýoWch prosto.r.maií vše řádne
ubrazeno.

uhrazený jen částečíě' ostatní nájemci nebýoých prostoi majivsá iádné

Dne l8'4'20I2 bý|a provedena kontro|a p|acení
áni. a Dozemků- Náiemne a q|||'hv dll|Ži v . ; 1ln
DÍe IE.4.2|J12 bvla Drovedena ko.ntrola placení nájmů z bi,tov'/ctr 

'prostol, 
nebytoq'ch prostor určen]ich

\ rp$*ql' .l lg':g!q NíjeÍIinÍ a služby dluží v č'.P. 33'o eýi náiernnici' z.tohb 3 nájemniói pró neplacenl na1emnenoK poonrKanr. a pozernKu' NaJelff|e a s|uzby dluŽirr' Č'p. J]0 čtyři ná]enrníci' Z toho .} nájemnici
a sluzeb .uZ Jsou z lonoto byoveho domu rystěho\ ani. V ostatních b},ton)ch domech Datiicla ,sluzeb rrz Jsou z-lonoto b}rloveho domu rystěho\ ani. V ostatních byoWch domecti patiíciih k měsn si Kle:nci isou
naJenrne ] s|.uŽby naJernn |ky řadně placeny. V nebytor,ých prostorách pro pódnikáni ie právniece měsnsebředa| ]' feteni
pronaJ!mate| autoserv|su a sldadových prostor v obiektu b{'vďých kásaren. Dalši 4 ňáiemci hrlrjor r 

.l 
rnrjm ink ováni rtIe

. N4jemcj pozem}ů maji nájm} \e větŠině řádně uhlazeny aŽ na tii. kten'm bvIv pro dIuhv Dozemk\ odebrán\
Z naJmu a d|u)ne ČástkyJsou !)máhány právnícestou' ' ' .Zdeněk.MareŠ. 

oíedseda KÝ



ZÁPIS Z JEDNÁN-Í r"ýnonu pno ŽrvorNÍ pnosrŘroÍ a znmŇ ZASTUPITELSTVAMESTYSE KLENČÍ p. Č. ze dne 5. 4.2a12 -v5'i"'J"*lJá' ve Íirmě Rosenberg s. r' o'
PřítomniJ€Ikovslý 

"",',flilll'L[řť"'dl 
Karel Ph. D., p. Šnour Karel, Mgr. Novák Petr, pí. Karabinová Marcela

montaŽi klimatizaČních jerlnotek. 
":#H"žiř'#xTáH'?ái"'iÁt 

Yl"6óiTem 
firmy, s q/iobou moiorů, ventilatorů a

;'il-}:i":ffiri: fiiffřÍtiffiť'ffi"'i]s1T-il:".l3;:.ín"ijil.n"*t-'. 
Bylo nám předloženo měŤení tuhých a

iiéi"ň .r]ř.ri' i.)iíň: iň;fiařuti r,a;,řirro *"á;iffiĚi;jť"j"Táí*:ŽT:j"ex'Ď:i:j3Íá;;-.#
;u|Ťš$i*iň:'ffš.*I. i;s?|'" 

zákonj o ovzduŠí trva|ý ptoioz střední}ro 
'á.l".a..iň" "á'".;e..zneďišťováníptižúiě],i#ř"ti"iiř.;ňt*íť.j';ťfi !'!ťŤ,liiwgruť*mŤ,llllT"ti'''!::í"*JiT-*:*ť#i.trá"'n.J

].o"*T""wi"j|ř" ili'ň''Jg:";j#.'.,#$'l;írl:rg:lr,,l"l*.*lilg:l"i ňi"g.ř"i';'i".iiřře'.
UaIeJsme byIt seznámeni'"-''*'{i+-..!;,ý!:ffiť#Ťhj;lilI:"i:ňflfij:;iffiffii.ts:]',il,",l".i..j:ffi;, 

",.ilg'*ffi'i i*"o.:1|3ťío11ť,?,1"1 n""-i a seznámil nás s výrobním programem v ,ednotliv"ých provozech.
Jankovský Vlastímil

ČrsxÁ ror,nvrzn v xr,tNči
. '' v€ Čt}rtek ]. k\éTna a nás|edně ve Čtvnek lo. kvétna se

monIl .obJ\ate|e K|enČi polkat sautomobi|t CesLé te|evize

ť':ffi iílíl 
! JIái.$- "H"o 

jBllí' 1i:i1#, i" i EÍ.lií |'9áŤ.iYenovany nekoIIka Známj m osobnostem zeiména z oblasti
Í}ll].ry' PIo nás vŠechny.bude asi r,e|kým prekvapením. Že rodové

š::fJJ.'' |"'u 
ol?ii.'].' 

$1| ř,#i't'o9.;:1lvi3^.#."' fJ'i.i}l[l

PozVÁNKY
osvětová beseda v K|enčí p. Č.

srdečně zve na divade|nÍ představení v podání divadelního souboru Kozina z Ilostouně
PoPEL A PÁLENKA

Komedii uvedeme v pátek 25. |<vétna 2072 od 19 hodin v sáIe u nádraží v KlenčÍ n. č.

Program Noci koste|ů 1. čewna 20|2 - Moje noc - varhanní představení, koncert, nejen?
Rádi bychom nabídli od 18100 pro děti s rodiči hravé představení varhan cca.25 min.
a od 22:00 Martina Morysková s Vojtěchem seckým představí '..neaht€ se překvapit:)

K|enči ood Čerchovem. koste| sv. Martina

,9:]":.l !ls. vý'ročí za|ožení Sboru dobrovolných hasičů v K|enčí p. č. g, o. zotz
ii'i'i';i-.ťJ.ni.š{ii:":f:L.i.Tffllli:;;tBll"ilil:#téxi:ilL"..ťiky. 

osob a hude.bnÍho doprovodu

13:00 - 14:30 hod. - náměstí u kašny - oetste šouteze i nry i"".iisř.il 'eiiii'ty 
ň,išlakvizice mladých hasičů

]1.99 1|'99 !'.9 - pruvod K]enčím z parkoviště u STEATIT s.r.o. na náměsti

.ii,,!{*iii!x*?ti';1T"1t,',""iil}ffiffinj'ňt1iář:T!1."t'-:kt.Jtri#'SD}lnKlenčí, Proslov Starosty městyse,

i :]:: - 
] 9 99 Pq . ukrázka poŽámího útoku mladých hasičů Klenčí pod Čerchovem

ju";Yť;'ji.i"Y.jí.;ou:ÍťÍ:lť.i'.muzeem-lystoupeníprofesionálníihhasičů.slaÍloVání ZkostelnívěŽe,simulace

iÍ;3!#3;!Í" fli;;vystouPení 
óechové hudby Domažličanka, mužského pěveckého sboru Haltravan a dětského

l9:00 hod - 24:00 hod. - areál Staré Pošty. taneční Zábava swerwou
součásti oslavy je jednoduché pohoštění hostů a účinkuiících

Pracor nici televize Kar|a sípa do KIenČi ofirezli a
qostupně ho.tu. seznámili-s vrys1edk1 !aLráni v ;etro rciaóňenu'
LJoveoel se. /e Jeho praplabablčka poch{2e|a z rodinv Feierl-ei|ů a
Ze'JeJl matka by]a ro7ená Kosllivá od Simanů. ,ie irz v delském
Yeku odeŠ|a do Vidně a odrud.se pak da|Ší pokoIení wáti|a do( ech a nďonec Zďotvj|a v Praze. Takze pán Šíp s televlmim
slaDem nah|edl na larnÍm uřadě v Klenčí do 

.spisů 
matrik'

ga.vš.tíviI rodinu Feierfeiloých a okJesni a.chiv ;ijdŠo;;ř;;
ryne.

"^-.,*',C'l:,l*9, 
te]evizního -štábu mu také. umoŽtili,. aby se

m:;,ťlďril:*".{-jlltťí{;Hfifti*i,i'Ť*.: 1ffi t'iT#.$|;**"Hu;
eiéfltffifi;lů{.i?.}''1"':}iJj"'..,,."'ť*lT ?:it*"}:'3,.'xsfJ;3iÍ.i#Tii{#,1T-.".ř,".Jj,1."Jfi;;:



Občanské sďužení Výbor pro rozvoj ,,,ě..y," ffi##m#mni o<l spřáteleného občanské sdruzent prc
obno\'u tepelského .egionu, ktelé mj. obnovuje a opral.uje koste] Vše;h svatých v Boněnově, ktelý byl před lety určen
k demolici, a z kterého byl v roce l995 převezenjeho zyon /zroku 1853/ do Klenči, |6.7.v;g5 výsvécen a pote zavesr:tr
v kostele sV. Martina. Vedle prohlidky kostela y Boněnově /a památek v okolí/ jsme pozváni i na proh]ídkou nedalekéhc
premonstrátolského k|áštera v Teplé a popř. dalších památek'

Předpokládaný dafum zájezdu je sobota 23. n€bo 30.ó.20tr2.
Potřebujeme, s ohledern na nah]ášení počfu návštěvníků a objednání autobusu, Znát předběžný počet zájemců.
Další informace na tel': 604 5l3 923 - Jiři Anderle' předseda VRMKo

Vše o knize
Knib.a.Vojenske stripky kraje pod Čerchovem byla sepsána na záklailě našeho
dLouhol€teho patrani po h!storických událostech, které již byly mlohdy zaváty oním
povestnym.. prac hem Zapomněni... Knih-o sla.lných bitvách třeba u statingradu'
v Normandii nebo ve vietnamu existuji celé'kniho-vny, nás ale přitah*ovalá

1e6ion1lni,historie maIebneho kraje pod rrejqišr horou Ceškeho lesa. Iráje.;l;Á;'
]/oJenskfch udalostech V dobách Zase ne až tak-dávno minulých, byly došud zirámy
.1en kuse údaje' RozhodIi jsme se (o prolo v naši knize nup.aiit. ' ' Ý úvoúni kapitoli
Je uveden.přehIed v9Jen:lqch akct. ktere 'e odehrá|1 v okoIi K|enčí pod Čerchbvem
119]:.p"i J].Ž nasleduJi 1ednotlive \') brane přiběh}' obdobr 2.s\etove války
ZahmuJe-dosud neobJasněnou havárii německého letounu nedaleko Capartic, haváríi
amerického stíhacího letounu P-47 u Trhanova, lesní bitw u Čeme Řéty, aineiiótýná|et na KIenČi pod cercho!em a 05Vobozeni chodských outi |Řr.ni,ipod (.erchovem. (.emá Re]'a. Chodor. Trhanov. Díly. Postiekov. Česká Kubice,
Babylorr a Draženov) Začátkem května 1945. obd;bí tzv. stuíené váIky pak
zahmuje havárii stibac iho . Ietoun u MiG.l5 nedaleko Klenči pod Čerchoíeň a
histoÍii vojenského utvaru csLA. ktený byl dislokován na Čercňově a v kasámách
v Kl:nČ i. pod ceÍchovem. V piíloze knihy se nachází reprodukce obrazů, které
R lednotll\.}Ťn udaIoslem namaloval Jan Drbal
Martin Drbal, Roman Kohout, Jan Drbal' Zdeněk Drbal

Letošni stavéJti máJlq se dá naZ\at stuteČnou spo|eČenskou udá|osri' fakovou nau.,euno.r tGn.e'keliile,'l al.ui.
::|:Ti:l]:'^!1"^111i:bJ,|9. ju\o máku. mrijka'ňejr1ŠŠi 7ce|eho okoti. ýlorane jehle. iát.i"l..'-l,r.i"..; flek a ktom.vsemu Jeste anl neprŠelo' Neš|o by stavět májku každý měsíc? M.\',-



Č|ověk v tísni pomáhá
Jíž přes dva rokv mohou občané na Domažlicku a
HolšovĎkolÝnsku i.vuŽíl Domoci oracovniků sDolečnosti
Človék V rísni' ,'Óbracéji se rja nás Iidé,, ktei| se
nachá.zeii v obtižÁé živon{í situaci a nevědí sí s ní radv.
NeiČaSléii Domáháme lidem. ktefí maii oroblémv s dluhí.
exěkucemi.a Dfi hIedáLní oráce... oriblízJie svoilbráci Eía
Ko|]erová, 1ěgionální pracovní a finánční" p'oradkyně
sDolečnosti ČlóVěk v tís;i.
Službv orsanizace ooskytuie po telefonicke domluvě v
domáónosř kjienrá n-ebó 

.v 
kontakmí místnosli.

lidemsdluhyispracÍ
Pracor,níci také nabizeií asistenci při iedni{ni na úřadech
a dalších institucích. Ýšechnv ooškvTované službv isou
zdarma. ..Při naší pláci ňuiime" dbát na oóhianu
osobních údaiů a .sIuŽbv posktruieme maXimá|ně
disketné.. ďop|rruie hia'Ko eróvá. Pracovnkv
sDo|eČnosti ie rioŽn"é zaslihnout v kancelá.i na adresé
Ňáměstí mjru 40, Domažlice nebo Nádražní 73,
Horšovslď T'Ín íb,lvali ..Komunál'. _ 2' oalÍo)' Před
návštěvoú ie však nutné ie neiprve obiedn.at. (él': 7J9
J 2v I /v. e-ma]l: eva'KolleÍova{4cloveK\'usnl-cz-

Upozornění
Sběr ošacení a jiného spotřebního zboží pro Diakonii Broumov se bude konat v pondě|í 11. června

od 8 hodin ce|ý den v průjezdu Staré pošty v K|enčí p. Č.
xxx

od 2. června bude zahájen provoz autobusu po trase Furth i. W. _ Domaž|ice _
Waldmňnchen _ K|enčí p. C. _ Cerchov a zpét. Jízdni řád si zájemci mohou od 2. června

wzvednout v Informačním středisku v Klenčí.
Poděkování

V sobotu 28.dubna uspořádal Výbor pro rozvoj městyse Klenčí a okolí o.s. zájezd do Chodové Plané a pivovaru
Chodovar na slarmosti Chodovar Cup 20l2. Děkujeme tímto za spolupláci řediteli a spolumajite|i pivoYaru Jřímu
Plevkovi i jeho manželce, kteÍá se nám přes své poviÍtÍlosti v porotě soutěží pozomě věnovala. Dále vedení CSAD

Domažlice, řidiči autobusu Jiřímu Johánkovi a i všem účastníkům zájezdu. za o.s. VRMKO: Jiří Anderle, předseda

Rodiruré a mateřské centrum Klenčátka dekiřřite mastalka za poslqtnuti palivového dříví'

Není podnikatel jako podnikatel
o tom jsem se přesvědčil, když jsem pronajal menší restauraci manželům, kteří vlastní nebo pronajímají
v okrese několik restaurací. Přes varování Známých a přátel (cožjsem přičítal nedůvěře k bohat.-im) jsem
pronájem uskutečnil a několik let bylo vše v pořádku, aŽ do chvíle, kdy si pronajali ve stejné lokalitě jiné
restaurační zařízení. Normální by bylo ukončit pronájem a zařízeni vrátit. Stalo se však pouze to, že
přestali platit nájem a stále se na něco lrymlouvali, proč pronajaté zaÍizení nevÍaci' Skoro po roce, na radu
právníka, jsem objekt komisionelně otevřel a zjistil skutečnou příčinu neochoý zaÍízení vÍátit.
Z původního zaÍízeni by|o odcizeno (ukradeno) vše, co by mohlo bý použito k da1šímu provozu. Co se
nedalo ukrást bylo alespoň poškozeno nebo zničeno. Hodnota ukraden ého zařízení přesahuje 100 000'- Kč
a oprava poškozeného zařízeni by asi přesáhla dalších l00 000'- Kč. Toto vandalství a k;rádež bylly
provedeny jen pro to, aby se provozovna nemohla znovu otevřít a konkurovat té nově pronajaté. A co
policie? Případ odloŽila _ což uŽby| v tomto státě někdy někdo boha{i' potrestrim za zlodějinu? YěÍim, Že
většina podnikatelů si těžce lrydělává na živobýí poctivou prací, ale najdou se mezi nimi i takové znidy,
které se pro zisk neštítí ničeho' (BoR)

INZERCE
Prodám byt 3+1 v osobním vlastnictvi 82m2, nově zrekonstruoYaný, nové zděné bytové jádro, rohová vana,
nová plastoYá okna, obložená lodžie. Byt má vlastní sklep. Nachází s v klidné loka|itě v K|enči p. Č.

cena 980 000'- Kč. Při rychlém jednání možná s|eva.
Tel.: 773 48ó 385. 776 022 025'yo|.aÍ možno kdvkoliv

& aíLtNsxÉ a MosTEcKÉ UHLí

EKooL - \^/AY s.Í.o. 34502 Kout ía ŠUmaÝě 32a,rQL:379 73o 555

Čakan. květen 20 12' vydává Úřad něstyse Klenčí p' Č., tČo oozszqz, naklad 61o vý1isků. Redakce: Mafta vojtíková,
Zuzaná Uhrová, Jannila Kulíková. Zdarma. c j ': RKokU 188/94-3l'E-maiI: is@klencijz.cz, te|.: 379 

.795 
325


